
Sexta-feira
31 de Março de 2023
3 - Ano XI - Nº 5402 Palmeira dos Índios

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKVBQJC0Q0NBOTZCRJFCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                        Kjnhl  

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

PORTARIA N.º 122/2023 

DE 31/03/2023 

 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 

JÚLIO CEZAR DA SILVA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, do 

artigo nº 66-A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

 

CONSIDERANDO a Lei nº 14.325 de 12 de abril de 2022, que altera a Lei nº 14.113, de 25 

de dezembro de 2020, para dispor sobre a utilização dos recursos extraordinários recebidos 

pelos Estados, pelo Distrito Federal e pelos Municípios em decorrência de decisões judiciais 

relativas ao cálculo do valor anual por aluno para a distribuição dos recursos oriundos dos 

fundos e da complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do 

Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério (Fundef), previstos na Lei nº 9.424, de 

24 de dezembro de 1996, ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

de Valorização dos Profissionais da Educação (Fundeb) 2007-2020 e ao Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação (Fundeb) permanente; 

 

CONSIDERANDO a HOMOLOGAÇÃO do acordo de id. 4050000.13867300, em trâmite 

perante a 3ª Turma do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, originário da 8ª Vara Federal 

da Seção Judiciária de Alagoas; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Publicar a relação definitiva dos profissionais do magistério da educação 

ativos, inativos, aposentados e contratados, respeitando o tempo de serviço desempenhado na 

escola durante o interstício de 1998 até o ano de 2006, atendendo as exigências contidas na 

Lei Federal n.º 14.325/2022, a saber:  

N° GRUPO ORGÃO MAT. NOME 

1 ATIVO EDUCAÇÃO 1265 ADELIA VIEIRA DA SILVA 

2 ATIVO EDUCAÇÃO 1220 ADRIANA DUARTE DE SOUZA 

3 ATIVO EDUCAÇÃO 1459 ADRIANA SOARES LIRA DO NASCIMENTO 

4 ATIVO EDUCAÇÃO 1051 ALEXSANDRA DE OLIVEIRA ALEXANDRE 

5 ATIVO EDUCAÇÃO 1054 ANA CELESTE BARROS SIQUEIRA BARBOSA 

6 ATIVO EDUCAÇÃO 1056 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 

7 ATIVO EDUCAÇÃO 1219 ANA LUCIA ALMEIDA BARROS 

8 ATIVO EDUCAÇÃO 1047 ANA LUCIA ALVES DA SILVA 

9 ATIVO EDUCAÇÃO 727 ANA MARIA ALEXANDRE DE HOLANDA 

10 ATIVO EDUCAÇÃO 1075 ANA MARIA BARBOSA DA SILVA 

11 ATIVO EDUCAÇÃO 1020 ANA MARIA FERREIRA DE ARAUJO PEREIRA 

12 ATIVO EDUCAÇÃO 1023 ANA MARIA VIEIRA DA SILVA 

13 ATIVO EDUCAÇÃO 3532 ANA PAULA CANUTO DE ARAUJO BARROS 

14 ATIVO EDUCAÇÃO 1027 ANA PAULA SILVA 

15 ATIVO EDUCAÇÃO 1031 ANDREIA DE MELO SA 

16 ATIVO EDUCAÇÃO 1035 ANGELA MARIA DA SILVA 

17 ATIVO EDUCAÇÃO 1223 ANGELA MARIA GOMES DA SILVA 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
4 - Ano XI - Nº 5402 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKVBQJC0Q0NBOTZCRJFCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                        Kjnhl  

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

18 ATIVO EDUCAÇÃO 1059 CARMEM CRISTINA DE ALMEIDA ARAUJO 

19 ATIVO EDUCAÇÃO 1044 CASSIA SIRLENE FLORIANO DA SILVA 

20 ATIVO EDUCAÇÃO 1256 CICERA MORAIS SILVA 

21 ATIVO EDUCAÇÃO 1055 CLAUDEVANIA LIMA MENDONCA 

22 ATIVO EDUCAÇÃO 1213 CLAUDINEIDE DA SILVA COSTA 

23 ATIVO EDUCAÇÃO 1061 CLEBIA MARIA DA SILVA DIAS 

24 ATIVO EDUCAÇÃO 1347 CLEONICE SANTOS SILVA 

25 ATIVO EDUCAÇÃO 1070 CRISTIANE ALVES DE FRANCA 

26 ATIVO EDUCAÇÃO 3530 CRISTIANE AMORIM MARANHAO 

27 ATIVO EDUCAÇÃO 1036 DANIEL JOAQUIM DA SILVA 

28 ATIVO EDUCAÇÃO 1259 DENISE CAVALCANTE TENORIO 

29 ATIVO EDUCAÇÃO 1041 DENISE FERREIRA DOS SANTOS 

30 ATIVO EDUCAÇÃO 1012 DENISE MARQUES DE MELO 

31 ATIVO EDUCAÇÃO 2510 DENIZE MARTA CAVALCANTE FERREIRA 

32 ATIVO EDUCAÇÃO 1201 DILZA FERREIRA DA SILVA 

33 ATIVO EDUCAÇÃO 1016 DIVANEIDE CAMELO 

34 ATIVO EDUCAÇÃO 1019 DIVONETE MARIA DOS SANTOS 

35 ATIVO EDUCAÇÃO 1022 EDILENE TORRES CAVALCANTE 

36 ATIVO EDUCAÇÃO 1026 EDJA FERREIRA LEITE LINS 

37 ATIVO EDUCAÇÃO 1029 EDJANE DUARTE COSTA  SILVA 

38 ATIVO EDUCAÇÃO 990 EDNA NEVES COSTA 

39 ATIVO EDUCAÇÃO 954 EDRIANA BARBOSA SILVA 

40 ATIVO EDUCAÇÃO 996 EDVANIA VIEIRA DA SILVA 

41 ATIVO EDUCAÇÃO 951 EGINALDO DOS SANTOS COSTA 

42 ATIVO EDUCAÇÃO 1235 ELBA SOARES BARNABE DE FREITAS 

43 ATIVO EDUCAÇÃO 958 ELI CALIXTO FEITOSA 

44 ATIVO EDUCAÇÃO 979 ELIANE DA LUZ FERREIRA CANUTO 

45 ATIVO EDUCAÇÃO 988 ELISANGELA OLIVEIRA DOS SANTOS 

46 ATIVO EDUCAÇÃO 986 ELIZABETE MARQUES DOS SANTOS 

47 ATIVO EDUCAÇÃO 993 ELMA MARIA DA SILVA DANTAS 

48 ATIVO EDUCAÇÃO 1208 ERIKA CRISTIANI MOTA BRANDAO 

49 ATIVO EDUCAÇÃO 759 ERITANIA BARROS PINTO DA SILVA 

50 ATIVO EDUCAÇÃO 3534 ERIVAN DA SILVA DANTAS 

51 ATIVO EDUCAÇÃO 998 EUNICIA DE FATIMA GONCALVES FERRO 

52 ATIVO EDUCAÇÃO 1204 FATIMA SILVA DA COSTA 

53 ATIVO EDUCAÇÃO 2113 FERNANDA MARIA RODRIGUES PASSOS 

54 ATIVO EDUCAÇÃO 1005 FRANCISCA PEREIRA PITTA 

55 ATIVO EDUCAÇÃO 994 GILVANEIDE DANTAS DA SILVA 

56 ATIVO EDUCAÇÃO 995 GILVANEIDE FERNANDES COSTA 

57 ATIVO EDUCAÇÃO 997 GIVANEIDE HOLANDA SOARES 

58 ATIVO EDUCAÇÃO 1000 HELENA BARBOSA SILVA  FREIRE 

59 ATIVO EDUCAÇÃO 1004 HELENIRA BEZERRA LEOPOLDINO 

60 ATIVO EDUCAÇÃO 1049 HILDERICA DE LIMA SILVA 

61 ATIVO EDUCAÇÃO 1006 IEDA SANDES DE LIMA BARBOSA 

62 ATIVO EDUCAÇÃO 2118 ILMA RIBEIRO LEITE DE ALCANTARA 

63 ATIVO EDUCAÇÃO 1007 IRANILDA BARBOSA SILVA 

64 ATIVO EDUCAÇÃO 1072 ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA 

65 ATIVO EDUCAÇÃO 1236 ISABEL CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA 

66 ATIVO EDUCAÇÃO 1014 IVANILDA MARIA MARQUES CAVALCANTE 

67 ATIVO EDUCAÇÃO 13145 IVANILDO FERREIRA DA SILVA 

68 ATIVO EDUCAÇÃO 2119 IVONALDO PEREIRA DE LIMA 

69 ATIVO EDUCAÇÃO 1010 IVONETE MARIA DA COSTA FERREIRA 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
5 - Ano XI - Nº 5402 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKVBQJC0Q0NBOTZCRJFCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                        Kjnhl  

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

70 ATIVO EDUCAÇÃO 1018 JACIARA BERGSAN CORDEIRO GOMES SA 

71 ATIVO EDUCAÇÃO 1024 JADIANA DE SIRQUEIRA SILVA 

72 ATIVO EDUCAÇÃO 785 JAILZA FERREIRA DA SILVA 

73 ATIVO EDUCAÇÃO 1025 JANE GRACY DA SILVA AMARAL 

74 ATIVO EDUCAÇÃO 1028 JANEIDE CORREIA GAMA 

75 ATIVO EDUCAÇÃO 1066 JEANE VIEIRA DA SILVA 

76 ATIVO EDUCAÇÃO 992 JOILMA TELES FLORENCIO 

77 ATIVO EDUCAÇÃO 1069 JOSE ARNALDO DOS SANTOS 

78 ATIVO EDUCAÇÃO 925 JOSE CICERO MARQUES BARBOSA 

79 ATIVO EDUCAÇÃO 1071 JOSEANE ALVES DE SOUZA HONORATO 

80 ATIVO EDUCAÇÃO 957 JOSEANE HENRIQUE DA SILVA 

81 ATIVO EDUCAÇÃO 1250 JOSEFA BERNARDO DA SILVA 

82 ATIVO EDUCAÇÃO 1353 JOSEFA DE OLIVEIRA LESSA 

83 ATIVO EDUCAÇÃO 926 JOSEFA DO NASCIMENTO MOURA 

84 ATIVO EDUCAÇÃO 964 JOSEFA EDEMI FERREIRA COSTA 

85 ATIVO EDUCAÇÃO 1032 JOSEFA FERREIRA DA COSTA 

86 ATIVO EDUCAÇÃO 967 JOSEFA HOLANDA COSTA 

87 ATIVO EDUCAÇÃO 734 JOSEFA JOELMA TENORIO TOLEDO 

88 ATIVO EDUCAÇÃO 1033 JOSEFA VIEIRA SILVA BEZERRA 

89 ATIVO EDUCAÇÃO 974 JOSEFA VIEIRA SILVA VIANA 

90 ATIVO EDUCAÇÃO 975 JOSEILDA DE LIMA ROCHA 

91 ATIVO EDUCAÇÃO 1217 JOSELIA FERREIRA SILVA 

92 ATIVO EDUCAÇÃO 923 JOSENILDA VIEIRA DE SENA SILVA 

93 ATIVO EDUCAÇÃO 783 JOSETE MARIA LIMA DE ARAUJO 

94 ATIVO EDUCAÇÃO 976 JOSIVAL MAGALHAES DA ROCHA 

95 ATIVO EDUCAÇÃO 978 JUCINEIDE BARBOSA DA SILVA 

96 ATIVO EDUCAÇÃO 980 KARINE CIBELLE VITAL LEITE 

97 ATIVO EDUCAÇÃO 3531 KARINY GAIA BEZERRA 

98 ATIVO EDUCAÇÃO 981 KATIA LUCIANA FERNANDES FERREIRA 

99 ATIVO EDUCAÇÃO 983 LINEUZA FERREIRA FERRO 

100 ATIVO EDUCAÇÃO 1064 LUCI CLEIDE DA SILVA 

101 ATIVO EDUCAÇÃO 1372 LUCI SOUZA DE MENESES 

102 ATIVO EDUCAÇÃO 730 LUCIANA DE ALMEIDA MELO LOPES 

103 ATIVO EDUCAÇÃO 8103 LUCIANA FERREIRA DOS SANTOS 

104 ATIVO EDUCAÇÃO 985 LUCIANA FERRO DA SILVA 

105 ATIVO EDUCAÇÃO 989 LUCIANE VICTORINO BARBOSA 

106 ATIVO EDUCAÇÃO 1358 LUCIENE BARBOSA DOS SANTOS OLIVEIRA 

107 ATIVO EDUCAÇÃO 987 LUCIENE BARROS PINTO DA SILVA 

108 ATIVO EDUCAÇÃO 984 LUCINEIA VIEIRA SILVA 

109 ATIVO EDUCAÇÃO 1355 LUCIVANIA BARBOSA DOS SANTOS COSTA 

110 ATIVO EDUCAÇÃO 991 LUISA JULIA DUARTE 

111 ATIVO EDUCAÇÃO 1198 LUISA MAGALHAES ROCHA DA SILVA 

112 ATIVO EDUCAÇÃO 896 MADJA PEREIRA DA SILVA 

113 ATIVO EDUCAÇÃO 1370 MARCIA FERREIRA DA SILVA CAVALCANTE 

114 ATIVO EDUCAÇÃO 1063 MARCIA LUCIA SILVA COSTA 

115 ATIVO EDUCAÇÃO 740 MARCIA MARIA DOS SANTOS GARCIA 

116 ATIVO EDUCAÇÃO 879 MARCIA ROSANGELA BARROS DA SILVA 

117 ATIVO EDUCAÇÃO 930 MARCIO ANGELO VANDERLEI 

118 ATIVO EDUCAÇÃO 910 MARIA ADJELMA DA COSTA 

119 ATIVO EDUCAÇÃO 2131 MARIA ALVES DO NASCIMENTO 

120 ATIVO EDUCAÇÃO 2132 MARIA APARECIDA ALVES SOUZA 

121 ATIVO EDUCAÇÃO 737 MARIA APARECIDA DA COSTA 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
6 - Ano XI - Nº 5402 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKVBQJC0Q0NBOTZCRJFCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                        Kjnhl  

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

122 ATIVO EDUCAÇÃO 1371 MARIA APARECIDA FEITOZA DA SILVA 

123 ATIVO EDUCAÇÃO 942 MARIA APARECIDA FORTUNATO COSTA 

124 ATIVO EDUCAÇÃO 1253 MARIA APARECIDA LEITE DOS SANTOS 

125 ATIVO EDUCAÇÃO 968 MARIA AUDILENE DA COSTA SOUZA 

126 ATIVO EDUCAÇÃO 834 MARIA BETANIA BARROS DA SILVA 

127 ATIVO EDUCAÇÃO 1319 MARIA CELIA LEAL LOPES 

128 ATIVO EDUCAÇÃO 1246 MARIA CICERA DE OLIVEIRA 

129 ATIVO EDUCAÇÃO 928 MARIA CICERA LEITE DOS SANTOS 

130 ATIVO EDUCAÇÃO 955 MARIA CICERA NUNES DE SOUZA 

131 ATIVO EDUCAÇÃO 943 MARIA CICERA SILVA DA COSTA 

132 ATIVO EDUCAÇÃO 929 MARIA CLARISSE SOBRINHO FERRO COSTA 

133 ATIVO EDUCAÇÃO 1255 MARIA CLESILMA ARAUJO DOS SANTOS 

134 ATIVO EDUCAÇÃO 932 MARIA DA PENHA FERREIRA DA SILVA 

135 ATIVO EDUCAÇÃO 829 MARIA DAS DORES DA SILVA TEIXEIRA 

136 ATIVO EDUCAÇÃO 965 MARIA DAS DORES LIMA 

137 ATIVO EDUCAÇÃO 1225 MARIA DAS GRACAS MARTINS DO BOMFIM 

138 ATIVO EDUCAÇÃO 916 MARIA DAS GRACAS MONTEIRO O DA SILVA 

139 ATIVO EDUCAÇÃO 2133 MARIA DAS GRACAS SANDES DE ARAUJO 

140 ATIVO EDUCAÇÃO 937 MARIA DE FATIMA CARNUABA PIMENTEL 

141 ATIVO EDUCAÇÃO 945 MARIA DE FATIMA NUNES DE SOUZA 

142 ATIVO EDUCAÇÃO 899 MARIA DE LOURDES BEZERRA DA GRACA 

143 ATIVO EDUCAÇÃO 876 MARIA DE LOURDES DA SILVA ROZA 

144 ATIVO EDUCAÇÃO 900 MARIA DE LOURDES DE QUEIROZ 

145 ATIVO EDUCAÇÃO 912 MARIA DIANA DOS SANTOS 

146 ATIVO EDUCAÇÃO 844 MARIA DIJACY FERREIRA SANTOS 

147 ATIVO EDUCAÇÃO 936 MARIA DO AMPARO LIMA CORREIA 

148 ATIVO EDUCAÇÃO 776 MARIA DO CARMO SILVA FEITOZA 

149 ATIVO EDUCAÇÃO 849 MARIA DO ROSARIO CANUTO MEDEIROS 

150 ATIVO EDUCAÇÃO 920 MARIA DO SOCORRO FERREIRA LOPES 

151 ATIVO EDUCAÇÃO 904 MARIA EDILUCIA DOS SANTOS 

152 ATIVO EDUCAÇÃO 1221 MARIA EDJANE MARQUES CANUTO TENORIO 

153 ATIVO EDUCAÇÃO 908 MARIA EDJANE TENORIO CAVALCANTE 

154 ATIVO EDUCAÇÃO 1368 MARIA GILDETE SILVA DOS SANTOS 

155 ATIVO EDUCAÇÃO 947 MARIA GORETE DE SOUZA ORESTES 

156 ATIVO EDUCAÇÃO 2136 MARIA GORETTE VIEIRA BELO 

157 ATIVO EDUCAÇÃO 1227 MARIA JOSE DOS SANTOS 

158 ATIVO EDUCAÇÃO 915 MARIA JOSE PAU FERRO DA SILVA 

159 ATIVO EDUCAÇÃO 2114 MARIA LUCIA BEZERRA DE FRANCA 

160 ATIVO EDUCAÇÃO 1240 MARIA LUCIA ROBERTO DA SILVA 

161 ATIVO EDUCAÇÃO 948 MARIA LUCIDALVA ARAUJO DAS NEVES 

162 ATIVO EDUCAÇÃO 1362 MARIA LUZ DA COSTA 

163 ATIVO EDUCAÇÃO 818 MARIA MADALENA RODRIGUES DA SILVA 

164 ATIVO EDUCAÇÃO 1216 MARIA MARGARETH DE OLIVEIRA LIMA 

165 ATIVO EDUCAÇÃO 935 MARIA MONICA TENORIO DOS SANTOS 

166 ATIVO EDUCAÇÃO 938 MARIA MONTEIRO 

167 ATIVO EDUCAÇÃO 2159 MARIA NILZA DA COSTA NUNES BARBOSA 

168 ATIVO EDUCAÇÃO 1379 MARIA QUITERIA BEZERRA DE LIMA 

169 ATIVO EDUCAÇÃO 1257 MARIA QUITERIA SILVA BARBOSA 

170 ATIVO EDUCAÇÃO 1365 MARIA ROSA DOS SANTOS GUERRA 

171 ATIVO EDUCAÇÃO 956 MARIA ROSANE DA SILVA GUEDES 

172 ATIVO EDUCAÇÃO 1249 MARIA ROSANGELA DE ARAUJO SOUZA 

173 ATIVO EDUCAÇÃO 1252 MARIA SELMA SILVA DE LIMA 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
7 - Ano XI - Nº 5402 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKVBQJC0Q0NBOTZCRJFCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                        Kjnhl  

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

174 ATIVO EDUCAÇÃO 1229 MARIA SELMA VILELA CIRINO 

175 ATIVO EDUCAÇÃO 1241 MARIA SOARES DOS SANTOS 

176 ATIVO EDUCAÇÃO 1374 MARIA SOLANGE FREITAS DE OLIVEIRA 

177 ATIVO EDUCAÇÃO 933 MARIA VERONICA CANUTO BARROS DA ROCHA 

178 ATIVO EDUCAÇÃO 941 MARIA VILMA DA SILVA 

179 ATIVO EDUCAÇÃO 758 MARIA WALDIRENE DUARTE LOLA 

180 ATIVO EDUCAÇÃO 2140 MARIA ZELIA FERREIRA SABINO 

181 ATIVO EDUCAÇÃO 944 MARINEIDE SOUZA DE MIRANDA 

182 ATIVO EDUCAÇÃO 940 MARINEZ PAULO DA SILVA 

183 ATIVO EDUCAÇÃO 823 MARISTELA MARTINS DA SILVA 

184 ATIVO EDUCAÇÃO 1366 MARIZA LUZ DA SILVA 

185 ATIVO EDUCAÇÃO 1062 
MARLENE APARECIDA DE ALBUQUERQUE 
SIQUEIRA 

186 ATIVO EDUCAÇÃO 1243 MARLI LIMA DOS SANTOS 

187 ATIVO EDUCAÇÃO 1244 MARLI NOVAES FARIAS 

188 ATIVO EDUCAÇÃO 911 MARLUCE NUNES DE BARROS 

189 ATIVO EDUCAÇÃO 1067 MARTA LUCIA SILVA COSTA 

190 ATIVO EDUCAÇÃO 1254 MARY VANIA ARAUJO DE SENA 

191 ATIVO EDUCAÇÃO 1042 NADEJE LOPES LEITE 

192 ATIVO EDUCAÇÃO 1040 NADJA LOPES LEITE 

193 ATIVO EDUCAÇÃO 1267 NADJA REJANE DA SILVA NASCIMENTO 

194 ATIVO EDUCAÇÃO 1046 NADJANE LOPES LEITE 

195 ATIVO EDUCAÇÃO 868 NADJANI SOARES DE ASSIS PINTO 

196 ATIVO EDUCAÇÃO 861 NEUSA MARIA DA COSTA 

197 ATIVO EDUCAÇÃO 1038 NEUSA TENORIO DA SILVA 

198 ATIVO EDUCAÇÃO 864 NORMA LUCIA FERREIRA DE SOUZA 

199 ATIVO EDUCAÇÃO 857 OSMELIA MOURA BARBOSA 

200 ATIVO EDUCAÇÃO 858 OSVALDINO ALMEIDA DE ARAUJO 

201 ATIVO EDUCAÇÃO 863 PATRICIA VALERIA DUARTE CEZAR 

202 ATIVO EDUCAÇÃO 860 PAULO OLIVEIRA DOS ANJOS 

203 ATIVO EDUCAÇÃO 1232 PEDRO ERCULANO VIEIRA 

204 ATIVO EDUCAÇÃO 867 QUITERIA MARIA ASSIS RAMOS 

205 ATIVO EDUCAÇÃO 1360 QUITERIA SANTOS DA SILVA 

206 ATIVO EDUCAÇÃO 805 RANELRANGE TAVARES GOMES 

207 ATIVO EDUCAÇÃO 1262 RENILDA PEREIRA DE OLIVEIRA RIBEIRO 

208 ATIVO EDUCAÇÃO 893 RITA MARIA DE SOUZA 

209 ATIVO EDUCAÇÃO 811 RITA OLIVEIRA FERRO 

210 ATIVO EDUCAÇÃO 891 RITA PEREIRA DA SILVA 

211 ATIVO EDUCAÇÃO 807 ROSANGELA BEZERRA DE ALBUQUERQUE 

212 ATIVO EDUCAÇÃO 886 ROSANGELA DA SILVA TORRES 

213 ATIVO EDUCAÇÃO 884 ROSE MARY SOUZA CABRAL 

214 ATIVO EDUCAÇÃO 810 ROSELMA MARIA CONCEICAO GREGORIO 

215 ATIVO EDUCAÇÃO 890 ROSILANE NASCIMENTO DA SILVA 

216 ATIVO EDUCAÇÃO 1231 ROSINEIDE FERNANDES DA SILVA 

217 ATIVO EDUCAÇÃO 887 ROSINEIDE MARIA ROCHA TAVARES 

218 ATIVO EDUCAÇÃO 885 ROSINETE DA SILVA FELINTO 

219 ATIVO EDUCAÇÃO 892 RUTE DE CASSIA BEZERRA DA SILVA 

220 ATIVO EDUCAÇÃO 747 SALESIA MARIA CAVALCANTE SANTOS 

221 ATIVO EDUCAÇÃO 1260 SALETE ALVES ROCHA DE OLIVEIRA 

222 ATIVO EDUCAÇÃO 816 SANDRA FERNANDES DE ARAUJO FARIAS 

223 ATIVO EDUCAÇÃO 814 SANDRA MARIA MEDEIROS BEZERRA BARROS 

224 ATIVO EDUCAÇÃO 822 SANDRA MARTA SOUZA LUZ SILVA 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
8 - Ano XI - Nº 5402 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKVBQJC0Q0NBOTZCRJFCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                        Kjnhl  

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

225 ATIVO EDUCAÇÃO 830 SANDRA NEIDE MALTA TOLEDO 

226 ATIVO EDUCAÇÃO 825 SANDRA SILVA DA COSTA 

227 ATIVO EDUCAÇÃO 848 SELMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 

228 ATIVO EDUCAÇÃO 1258 SEVERINO MOURA DA SILVA 

229 ATIVO EDUCAÇÃO 846 SILVANA MEDEIROS DA SILVA 

230 ATIVO EDUCAÇÃO 827 SIMONE FERNANDES DE ARAUJO 

231 ATIVO EDUCAÇÃO 837 SIMONE FERREIRA FERRO DE MENDONCA 

232 ATIVO EDUCAÇÃO 754 SIRLEIDE NUNES BARROS 

233 ATIVO EDUCAÇÃO 841 SONIA FERREIRA DA SILVA 

234 ATIVO EDUCAÇÃO 850 TELMA LUCIA PAULINO DA SILVA 

235 ATIVO EDUCAÇÃO 852 TEREZINHA DUARTE DE FARIAS CAVALCANTE 

236 ATIVO EDUCAÇÃO 862 TEREZINHA SILVA DA COSTA 

237 ATIVO EDUCAÇÃO 877 VALDETE ARAUJO DE HOLANDA 

238 ATIVO EDUCAÇÃO 882 VALDOMIRO BEZERRA DA SILVA 

239 ATIVO EDUCAÇÃO 866 VALERIA VIEIRA PEREIRA 

240 ATIVO EDUCAÇÃO 881 VANDELUCIA VIEIRA DOS SANTOS 

241 ATIVO EDUCAÇÃO 1242 VANEIDE MARIA DA SILVA LEONARDO 

242 ATIVO EDUCAÇÃO 798 VERA LUCIA DA COSTA SILVA 

243 ATIVO EDUCAÇÃO 880 VERA LUCIA RAMALHO DA SILVA 

244 ATIVO EDUCAÇÃO 791 VERONICA CAVALCANTE DOS SANTOS 

245 ATIVO EDUCAÇÃO 878 VERONICA PEREIRA GOMES DA PORCIUNCULA 

246 ATIVO EDUCAÇÃO 870 VERONILDA MORAIS DA SILVA 

247 ATIVO EDUCAÇÃO 873 WILMA LEITE DE SOUZA FERRO 

248 ATIVO EDUCAÇÃO 806 ZELIA PINTO DE ARAUJO 

249 ATIVO EDUCAÇÃO 780 ZELIA SOARES NETO 

250 ATIVO EDUCAÇÃO 808 ZULEIDE PEREIRA DE ALMEIDA 

N° GRUPO ORGÃO MATRICULA NOME 

1 APOSENTADO palmeira prev 3690 ADONIDIA DOMINGOS DE OLIVEIRA 

2 APOSENTADO palmeira prev 3410 ALICE COSTA OMENA 

3 APOSENTADO palmeira prev 3275 AURORA PEREIRA DO NASCIMENTO COSTA 

4 APOSENTADO palmeira prev 3682 AUTA TANIA DO NASCIMENTO LIMA 

5 APOSENTADO palmeira prev 3797 CELIA LUCIA OLIVEIRA BELARMINO 

6 APOSENTADO palmeira prev 3456 CICERA  ALVES TAVARES DE PAULO 

7 APOSENTADO palmeira prev 4123 CLAUDIA DOS SANTOS SILVA 

8 APOSENTADO palmeira prev 3158 CLEONICE ARAUJO DA SILVA 

9 APOSENTADO palmeira prev 3046 CREMILDA MARIA DE LIMA 

10 APOSENTADO palmeira prev 4127 DAISY VILELA QUIRINO DE CARVALHO 

11 APOSENTADO palmeira prev 3597 DAMARIS MONICA CORREIA DE OLIVEIRA 
TARGINO 

12 APOSENTADO palmeira prev 3408 DAMIANA BELTRAO DA SILVA 

13 APOSENTADO palmeira prev 3268 DOMENICIO ISAIAS NETO 

14 APOSENTADO palmeira prev 3674 DOMIVAL DA SILVA VIANA 

15 APOSENTADO palmeira prev 3915 EDITANIA ARAUJO LIMA 

16 APOSENTADO palmeira prev 3018 EDNA APARECIDA DE ARAUJO 

17 APOSENTADO palmeira prev 3869 ELIZETE MARIA GOMES DE SOUZA 

18 APOSENTADO palmeira prev 3088 EXPEDITA ARAUJO DA SILVA 

19 APOSENTADO palmeira prev 3194 FRANCISCA BARROS PINTO SILVA 

20 APOSENTADO palmeira prev 2949 FRANCISCA MARIA DA SILVA SOARES 

21 APOSENTADO palmeira prev 3106 FRANCISCA MARIA DE OLIVEIRA 

22 APOSENTADO palmeira prev 3086 FRANCISCA MARIA SANTOS FERRO DE OLIVEIRA 

23 APOSENTADO  INSS   GENUZI DE LIMA 

24 APOSENTADO palmeira prev 3431 GILEUSA AMORIM TORQUATO 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
9 - Ano XI - Nº 5402 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKVBQJC0Q0NBOTZCRJFCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                        Kjnhl  

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

25 APOSENTADO palmeira prev 3432 GILMA MEDEIROS DE FREITAS 

26 APOSENTADO palmeira prev 3474 GILVANETE BARROS DE ALMEIDA 

27 APOSENTADO palmeira prev 3114 GLORIA ALVES DE MIRANDA BARBOSA 

28 APOSENTADO palmeira prev 3342 GLORIA DE LOURDES NEVES FERREIRA 

29 APOSENTADO palmeira prev 3145 HELENA GOMES LEITE DE OLIVEIRA 

30 APOSENTADO palmeira prev 2368 INES MARIA DE OLIVEIRA 

31 APOSENTADO INSS   IRAILDES CAVALCANTE CORDEIRO 

32 APOSENTADO palmeira prev 3019 ISAILDA MARIA NEVES DE OLIVEIRA 

33 APOSENTADO palmeira prev 3808 IVANEIDE ALVES DE MELO LEITE 

34 APOSENTADO palmeira prev 3553 IVONETE BARROS DA SILVA 

35 APOSENTADO palmeira prev 3811 JACY SOUZA ARAUJO DE OLIVEIRA 

36 APOSENTADO palmeira prev 3567 JOSEFA ALBUQUERQUE DA ROCHA 

37 APOSENTADO palmeira prev 3719 JOSEFA ALVES DE BRITO FREITAS 

38 APOSENTADO palmeira prev 3157 JOSEFA DA ROCHA NUNES 

39 APOSENTADO palmeira prev 3787 JOSEFA IVO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

40 APOSENTADO palmeira prev 4044 JOSEFA LIMA DA SILVA 

41 APOSENTADO palmeira prev 3425 JOSEFA MACHADO CALOETE 

42 APOSENTADO palmeira prev 4042 JOSEFA MAGALHAES DA FONSECA PINTO 

43 APOSENTADO palmeira prev 3839 JOSEFA MARIA CORREIA DA SILVA 

44 APOSENTADO palmeira prev 3713 JOSEILDA MARIA DE LIMA ARAUJO 

45 APOSENTADO palmeira prev 4138 JOSENILDA LIMA DA ROCHA BARROS 

46 APOSENTADO palmeira prev 2370 JOSILDA SOARES SILVA 

47 APOSENTADO palmeira prev 3290 JOSIVAL ELEOTERIO DA ROCHA 

48 APOSENTADO PALMEIRA PREV 4480 JOVENÍLIA TENÓRIA DE FREITAS 

49 APOSENTADO palmeira prev 4124 JUCIENIA SATURNINO DA SILVA 

50 APOSENTADO palmeira prev 3733 LAUREMIR FERREIRA DE ALCANTARA DUARTE 

51 APOSENTADO palmeira prev 3435 LAURINETE MARIA DA SILVA MEDEIROS 

52 APOSENTADO palmeira prev 3734 LINDALVA AMARAL DE OLIVEIRA 

53 APOSENTADO palmeira prev 4062 LUCIENE MARQUES DA SILVA 

54 APOSENTADO palmeira prev 3933 MARIA APARECIDA DA SILVA 

55 APOSENTADO palmeira prev 3436 MARIA APARECIDA GAMA MACEDO 

56 APOSENTADO palmeira prev 3782 MARIA APARECIDA MENEZES DE ALBUQUERQUE 

57 APOSENTADO palmeira prev 3341 MARIA APARECIDA SANTOS DA SILVA 

58 APOSENTADO palmeira prev 3480 MARIA APARECIDA SILVA LIMA 

59 APOSENTADO palmeira prev 3969 MARIA CILEDA FREITAS DE ALMEIDA  

60 APOSENTADO palmeira prev 3732 MARIA CRISALVA NICACIO DE SIQUEIRA 

61 APOSENTADO palmeira prev 2961 MARIA DA CONCEICAO CAVALCANTE DE SA 

62 APOSENTADO palmeira prev 3619 MARIA DAS GRACAS BRANCO CABRAL 

63 APOSENTADO palmeira prev 3790 MARIA DE CACIA DA SILVA 

64 APOSENTADO palmeira prev 3855 MARIA DE FATIMA DA SILVA 

65 APOSENTADO palmeira prev 3189 MARIA DE FATIMA FERREIRA LOPES 

66 APOSENTADO palmeira prev 3276 MARIA DE FATIMA MELO VAZ 

67 APOSENTADO palmeira prev 2915 MARIA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA 

68 APOSENTADO INSS   MARIA DE FÁTIMA VAZ DA COSTA 

69 APOSENTADO palmeira prev 3160 MARIA DE LOURDES BARBOSA NUNES 

70 APOSENTADO palmeira prev 537 MARIA DE LOURDES BARROS DE MACEDO 

71 APOSENTADO palmeira prev 3221 MARIA DO AMPARO CARDOSO ALVINO 

72 APOSENTADO palmeira prev 2742 MARIA DO CARMO NUNES FERREIRA 

73 APOSENTADO palmeira prev 3479 MARIA DO SOCORRO TERTO CAVALCANTE 

74 APOSENTADO palmeira prev 3572 MARIA EGILA CANUTO DE SENA 

75 APOSENTADO palmeira prev 3983 MARIA ELENILDA BENTO PIMENTEL 

76 APOSENTADO palmeira prev 3934 MARIA ELZA SILVA SANTOS 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
10 - Ano XI - Nº 5402 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKVBQJC0Q0NBOTZCRJFCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                        Kjnhl  

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

77 APOSENTADO palmeira prev 3952 MARIA EUNICE MENDONCA ROCHA BARROS 

78 APOSENTADO palmeira prev 3327 MARIA FRANCISCA DE ARAUJO 

79 APOSENTADO palmeira prev 3490 MARIA FREITAS DA SILVA 

80 APOSENTADO INSS   MARIA GENILDA SANDES DE ALMEIDA 

81 APOSENTADO palmeira prev 3932 MARIA GENILDA TEIXEIRA DA SILVA 

82 APOSENTADO palmeira prev 3781 MARIA GORETTI OLIVEIRA DAS NEVES 

83 APOSENTADO palmeira prev 3796 MARIA HELENA DE SA SOUZA 

84 APOSENTADO palmeira prev 3788 MARIA INES MAGALHAES DA ROCHA 

85 APOSENTADO INSS   MARIA JOSE DOS SANTOS COSTA 

86 APOSENTADO palmeira prev 2938 MARIA JOSE DOS SANTOS FERREIRA 

87 APOSENTADO palmeira prev 3618 MARIA JOSE DUARTE DA SILVA 

88 APOSENTADO palmeira prev 2978 MARIA JOSE LOPES BRANDAO 

89 APOSENTADO palmeira prev 3809 MARIA JOSE TENORIO MASCARENHAS 

90 APOSENTADO palmeira prev 3269 MARIA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA 

91 APOSENTADO palmeira prev   MARIA MADALENA INÁCIO DA SILVA 

92 APOSENTADO palmeira prev 3015 MARILDA LEITE FORTES 

93 APOSENTADO palmeira prev 3913 MARILEIDE PEREIRA BARBOSA 

94 APOSENTADO palmeira prev 3433 MARILENE FERRO DA SILVA 

95 APOSENTADO palmeira prev 3008 MARINA ANDRE DA SILVA 

96 APOSENTADO palmeira prev 3785 MARINEIDE BARBOSA MOURA 

97 APOSENTADO palmeira prev 3478 MARINES ALVES DA SILVA 

98 APOSENTADO palmeira prev 2684 MARINILZA TEREZA LEITE 

99 APOSENTADO palmeira prev 3241 MARTA LUCIA MARTINS SOARES 

100 APOSENTADO palmeira prev 3017 NAUMIRA ANGELO VANDERLEI 

101 APOSENTADO palmeira prev 2979 NOEMI ALVES DO NASCIMENTO 

102 APOSENTADO palmeira prev 3264 QUITERIA LIMA LOPES 

103 APOSENTADO palmeira prev 2936 QUITERIA MARIA SANTOS GOES 

104 APOSENTADO palmeira prev 3770 RITA DE CASSIA PIMENTEL REBELO 

105 APOSENTADO palmeira prev 3931 ROSE MARY LESSA DA SILVA 

106 APOSENTADO palmeira prev 3859 ROSECLERES PEREIRA DA ROCHA SILVA 

107 APOSENTADO palmeira prev 3735 ROSENEIDE BEZERRA DA SILVA 

108 APOSENTADO palmeira prev 3437 SEBASTIANA FERREIRA DA COSTA 

109 APOSENTADO palmeira prev 4021 SILVANIA MONTEIRO CANUTO 

110 APOSENTADO palmeira prev 4134 SONIA MARIA SILVA 

111 APOSENTADO palmeira prev 3266 TANIA MARIA DE CARVALHO ALVES 

112 APOSENTADO palmeira prev 3314 TERESINHA CIRILO LEITE TORRES 

113 APOSENTADO palmeira prev 3600 VALDECI FERREIRA LEITE 

114 APOSENTADO palmeira prev 3789 VALDEREZ BARBOSA FERREIRA 

115 APOSENTADO palmeira prev 3438 VANDA FRANCA DA SILVA 

116 APOSENTADO palmeira prev 3672 VANILDA VIEIRA MIRANDA 

117 APOSENTADO palmeira prev 3491 VERA LUCIA TEODOSIO BATISTA 

118 APOSENTADO palmeira prev 3393 VERONICA ESTEVAM MENEZES 

119 APOSENTADO palmeira prev 2917 ZELIA MARIA DE SOUZA DUARTE 

120 APOSENTADO palmeira prev 3039 ZELIA ROCHA DUARTE 

121 APOSENTADO palmeira prev 4073 ZENILDA NASCIMENTO DA SILVA 

N° GRUPO ORGÃO MAT. NOME 

1 PENSIONISTA PALMEIRA PREV   CICERA SILVA CAVALCANTE 

2 PESIONISTA     EVANDA DE PORCIUNCULA SANTOS 

3 PESIONISTA     IZAURA BEZERRA DA SILVA 

4 PESIONISTA     JOSEFA MARIA DA SILVA WANDERLEY 

5 PESIONISTA palmeira prev   MARLENE ALVES TEIXEIRA DE ARAUJO  

6 PESIONISTA     SEBASTIANA DE BRITO MACARIO 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
11 - Ano XI - Nº 5402 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKVBQJC0Q0NBOTZCRJFCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                        Kjnhl  

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

N° GRUPO ORGÃO MAT. NOME 

1 FALECIDOS EDUCAÇÃO   JACIRA COSTA MEDEIROS 

2 FALECIDOS     JOSEFA TENÓRIO DE FREITAS 

3 FALECIDOS EDUCAÇÃO 872 ROSELI DOS SANTOS 

4 FALECIDOS     TEREZINHA DA SILVA TORRES 

N° GRUPO ORGÃO MAT. NOME 

1 EXONERADO EDUCAÇÃO   ADALBERTO GOMES DE LIMA JUNIOR 

2 EXONERADO EDUCAÇÃO   BENTA ARAÚJO DA SILVA 

3 EXONERADO EDUCAÇÃO   CARMEM DOLORES RAMALHO OLIVEIRA 

4 EXONERADO EDUCAÇÃO   EDILENE TORRES DA SILVA 

5 EXONERADO EDUCAÇÃO   ELIANE OLIVEIRA DAS NEVES 

6 EXONERADO EDUCAÇÃO   JOÃO BATISTA DA SILVA 

7 EXONERADO EDUCAÇÃO   MARIA REJANE RAMOS SOUZA 

8 EXONERADO EDUCAÇÃO   NEUSA MARIA FERRO DA SILVA 

9 EXONERADO EDUCAÇÃO   QUITERIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

10 EXONERADO EDUCAÇÃO   ROBERTO IDALINO BARROS 

11 EXONERADO EDUCAÇÃO   ROSENEIDE LIMA DA SILVA 

12 EXONERADO EDUCAÇÃO   VALÉRIA RODRIGUES SABINO 

13 EXONERADO EDUCAÇÃO   VICENTINA MARIA CASSIANO DE LIMA 

N° GRUPO ORGÃO MAT. NOME 

1 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   AGNALDO TENÓRIO DE BARROS 

2 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ALINE PEREIRA DO NASCIMENTO COSTA 

3 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ANA CRISTINA CASSIANO SANTOS 

4 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ANA FLÁVIA FERNANDES CARNAÚBA 

5 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ANA LÚCIA ROCHA DA COSTA 

6 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ANA PAULA TENÓRIO CAVALCANTE BARROS 

7 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ANTÔNIO DA ROCHA SILVA 

8 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ANTÔNIO DE MELO TORRES 

9 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   BERNADETE FERNANDES DE ARAÚJO 

10 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   CARINA MARIA SANTOS FERRO DE OLIVEIRA 

11 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   CARLA LUCIA MACHADO BRANDÃO 

12 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   CARMELINA MARIA DE OLIVEIRA 

13 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   CARMEN LÚCIA AMORIM DE SIRQUEIRA 

14 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   CINTIA RIBEIRO DE AMORIM 

15 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   CLÁUDIA ROSANA DA SILVA VIEIRA 

16 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   CLOVIS RODRIGUES LINS JUNIOR 

17 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   CRISTIANE RIBEIRO DE FREITAS 

18 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   DELZA FERREIRA DA SILVA 

19 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   DENIA MARIA FERREIRA BARBOSA 

20 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   EDINEIDE LIMA DA SILVA 

21 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   EDVÂNIA FLORENTINO DE SOUZA 

22 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ELAINE BARROS PINTO SILVA 

23 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ELENILDA ALVES DE BRITO MOURA 

24 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ELIANE MARIA FERREIRA DE ARAÚJO 

25 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ELIENE CAVALCANTE NUNES 

26 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ELISABELLE DE SÁ RODRIGUES 

27 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ELZA PEREIRA DOS SANTOS 

28 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ESTELITA AMARAL VILELA 

29 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   FÁBIO RODRIGUES LINS 

30 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   FABRICIA CARLA FERREIRA DA SILVA 

31 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   FERNANDO PEREIRA DA COSTS 

32 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   FRANCISCA NUNES DA SILVA 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
12 - Ano XI - Nº 5402 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKVBQJC0Q0NBOTZCRJFCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                        Kjnhl  

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

33 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   GABRIELA FERREIRA FREITAS 

34 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   GESIANE DA ROCHA SILVA 

35 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   GIDELMA DUARTE DA SILVA 

36 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   GILVAN MAGALHÃES DA ROCHA 

37 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   HELENILMA FERREIRA LEITE 

38 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   IRISVÂNIA SIMÃO DA SILVA 

39 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ISABELLE DE SÁ RODRIGUES 

40 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JALON NUNES DE FARIAS 

41 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JANETE MARIA CABRAL 

42 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JEFFERSON SOUZA FARIAS DA COSTA 

43 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JESSILENE DA SILVA NUNES 

44 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JIVACY MARIA DE ARAÚJO 

45 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JOSÉ CICERO PINTO DA SILVA 

46 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JOSÉ NILO BARBOSA DA COSTA 

47 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JOSÉ REINALDO FIGUEIREDO DA SILVA FILHO 

48 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JOSÉ ROBERTO TAVARES DA SILVA 

49 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JOSEFA MARIA BARBOSA DA SILVA 

50 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JOSEFA MARIA DA SILVA MELO 

51 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JOSENILDO BARROS DE OLIVEIRA 

52 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JOSINEIDE SANTOS BRANDÃO 

53 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   JUVENAL ELIOTÉRIO DA ROCHA 

54 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   KATIA VALERIA ALENCAR MONTEIRO 

55 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   KENISON SIDNEY SILVA DE OLIVEIRA 

56 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   LINDETE DOS SANTOS NUNES 

57 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   LIONETE AMELIA COSTA DE LIMA 

58 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   LISETE PINTO DA SILVA 

59 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   LÍVIA MARIA AGUIAR DE MELO SOARES 

60 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   LUCIANA DA SILVA CRISPIM 

61 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   LUCIANA MARIA DA SILVA 

62 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   LUCIELE CIRIACO DA SILVA 

63 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   LUCINEIDE SOUZA DA SILVA SANTOS 

64 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   LUCIVÂNIA PAULINO DA SILVA 

65 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MANASSES FURTADO SOARES FILHO 

66 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARCOS ANTONIO CAVALCANTE FERREIRA 

67 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA AMÁLIA SANTOS GONÇALVES 

68 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA APARECIDA DA SILVA NUNES 

69 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA CLAUDENICE FERREIRA DA SILVA 

70 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA CRISTINA FERRO DA SILVA 

71 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA DAS GRAÇAS SANTOS DA SILVA 

72 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DOS SANTOS 

73 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA GENILDA LINO DA SILVA 

74 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA LUCIA DA SILVA MATIAS 

75 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA LUIZA DE OLIVEIRA FERRO 

76 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA MADALENA DE ARAÚJO 

77 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA MÔNICA DE MACEDO SILVA 

78 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA RICARDA CIRQUEIRA PINHO 

79 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA ROSINEIDE VIANA DE LIMA 

80 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARIA VERÔNICA FONSÊCA DA SILVA 

81 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARICÉLIA DE OLIVEIRA SILVA 

82 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARICRELSON DE OLIVEIRA 

83 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARINILZA DA SILVA FEITOSA 

84 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MARLEIDE LIMA DA SILVA 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
13 - Ano XI - Nº 5402 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKVBQJC0Q0NBOTZCRJFCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                        Kjnhl  

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

85 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MILENA FRANÇA DA SILVA 

86 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MILTON MOREIRA DA SILVA 

87 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MIRIAN FERREIRA DA SILVA DUARTE 

88 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MÔNICA MARTINS DA SILVA 

89 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MÔNICA SILVA MEIRELES DOS SANTOS 

90 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   MYCHELL ANDERSON NEVES FERREIRA 

91 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   PATRICIA TENORIO CAVALCANTE TORRES 

92 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   POLIANA MARQUES DE SIRQUEIRA 

93 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   QUITERIA VIEIRA BELO 

94 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   REJANE LÚCIA DE AGUIAR 

95 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   REJANE NONATO CANUTO 

96 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   RIZALVA COSTA DA SILVA 

97 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ROBÉRIA BARROS DA SILVA 

98 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ROSA MARIA GALINDO HERCULINO 

99 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ROSA SIQUEIRA DA SILVA 

100 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ROSANGELA MENEZES TENÓRIO CAVALCANTE 

101 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ROSÉLIA CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE 

102 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ROSILENE MARIA DA SILVA 

103 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ROSINEIDE DA SILVA 

104 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   ROSINEIDE MACÊDO DA ROCHA SILVA 

105 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   SANDRA ALVES DA COSTA 

106 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   SANJA SILVA DA COSTA 

107 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   SAYONARA BEZERRA BARROS DE SOUZA 

108 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   SEVERINA MARIA SANTOS DA SILVA 

109 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   SILVÂNIA DA SILVA 

110 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   SILVIA MARIA DA SILVA 

111 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   SILVIO BARBOSA RAMOS 

112 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   SIMONE ROCHA DA SILVA 

113 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   TÁSSIO DEYVISON SANTOS DA SILVA 

114 CONTRATADOS EDUCAÇÃO   TELMA SILVA DOS SANTOS 

N° GRUPO ORGÃO MAT. NOME 

1 INDEFERIDO EDUCAÇÃO   TONY DA SILVA PESSOA 

2 INDEFERIDO EDUCAÇÃO   MARIA DO AMPARO FEITOSA DA SILVA 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.    

 

Palmeira dos índios/AL, em 31 de março de 2023. 

 

 

JÚLIO CEZAR DA SILVA 

Prefeito 

 

 

KLENALDO SILVA OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Mista 


